
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO RAGIONERIA-TRIBUTI 

DETERMINAZIONE 

N. 4 DEL 06/02/2015

OGGETTO: 

RIMBORSO PER SOMME TASI NON DOVUTE - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l'art.1 comma 164, della Legge n. 296 del 27/12/2006, il contribuente può' richiedere al 
Comune il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di 5 anni dal giorno del 
pagamento ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione; 

VISTE le istanze allegate con le quali alcuni contribuenti (D.A. e A.L.) hanno richiesto la 
restituzione delle somme TASI 2014 erroneamente versate al Comune di Casaleggio Novara; 

DATO ATTO CHE nell’istanza i contribuenti spiegano le motivazioni e indicano le somme versate 
oltre ad allegare i documenti dimostrativi dell’avvenuto pagamento (mod. F24); 

ESEGUITE le dovute verifiche da parte dell’Ufficio Tributi e rilevato il diritto al rimborso avanzato 
dai contribuenti nell’importo totale di €. 105,00  così come specificato nelle istanze; 

RITENUTO indispensabile assumere regolare impegno di spesa per complessivi €. 105,00 al fine 
di rimborsare le quote erroneamente versate;  

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 



RICORDATO che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30 dicembre 
2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti 
Locali è differito al 31 marzo 2015;

D E T E R M I NA 

- Di disporre a seguito delle istanze presentate dai contribuenti e per le motivazioni citate in 
premessa il rimborso delle quote TASI 2014 ai richiedenti, secondo quanto indicato nelle 
istanze allegate al presente atto. 

- Di imputare la spesa di complessivi €. 105,00 all’intervento 1.01.04.08 cap. 410/255 (imp. 
n. 265/2014) della parte uscite del bilancio di previsione in Conto Residui, in regime 
provvisorio nelle more della sua approvazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               F.to:  DR.SSA ELENA DESSILANI 



Det. 4 del 06/02/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

R 2014 265/2014 1.01.04.08 410 255 1 105,00 

Casaleggio Novara, li 06/02/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


